

Nr 31.

Av herr **Hansson** i Skediga, om ändrade grunder för kristillägg åt statens befattningshavare.

Sedan krigsutbrottet i september 1939 ha levnadskostnaderna undergått en viss stegring. För att kompensera levnadskostnadsökningen ha kristillägg utbetalats på förkrigstidens löner. För statstjänstemännen uppgår ersättningen för höjda levnadskostnader sedan 1935 med sammanlagt 31 procent. Det rör-liga tillägget utgör 15 procent och kristillägget 16 procent på grundlönen. Enär dyrtidskompensationen utbetalas genom procentuella tillägg, ha löntagare med högre inkomster kommit att intaga en gynnad ställning. Löntagare med lägre inkomster få en mindre kompensation för dyrtiden, trots att levnadskostnadsstegringen varit lika stor för alla. Då lönerna såväl inom den statliga förvaltningen som inom det enskilda näringslivet numera äro dyrortsgraderade, ha de lägre ortsgруппerna, d. v. s. landsbygden samt mindre städer och samhällen, missgynnats framför de större städerna. Det bör särskilt framhållas, att löneskillnaderna tack vare dyrortsgrupperingen ökat under krigsåren, ehuru levnadskostnadsökningen varit störst på landsbygden och i de mindre tätorterna.

Systemet med procentuella dyrtidstillägg innebär sålunda en uppenbar orättvisa gentemot mindre inkomstagare och lägre dyrortsgrupper. Från statsmakternas sida har man i viss mån medgivit detta, i det att kristillägg utgå på ett högsta lönebelopp av 900 kr. i månaden. Vidare har bestämts, att om ytterligare dyrtidstillägg skulle bliva erforderliga på grund av höjda levnadskostnader, skola dessa utgå endast på den lön eller del av lön, som understiger 500 kr. i månaden. En betydande sänkning av kristilläggsunderlagets maximibelopp har företagits, för den händelse prisstegringen och därmed levnadskostnadsökningen skulle fortsätta.

Det framstår som rimligt, att en jämkning bör komma till stånd av gällande grunder för kristilläggens utbetalande. Motionären anser, att kristillägg icke må utgå på högre lönebelopp än 500 kr. i månaden eller 6 000 kr. för år. Orättvisorna i det nuvarande sättet för dyrtidskompensationen skulle härigenom, om inte försvinna, så i varje fall mildras.

Med anledning av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta en sådan ändring av grunderna för kristillägg åt statens befattningshavare, att kristillägg icke må utgå på högre lönebelopp än 500 kronor, per månad räknat.

Stockholm den 16 januari 1945.

K. E. Hansson,
Skediga.